PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPG-PUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO – TURMA 2021
EDITAL IPPUR Nº 376/2020

1ª FASE - APRECIAÇÃO DO HISTÓRICO ESCOLAR, CURRICULUM VITAE E MEMORIAL

RESULTADO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2021 torna público, conforme o item 5.1.1.4 do Edital, o resultado da 1ª Fase.

PRÓXIMA ETAPA:
- Item 5.1.2.2 do Edital: A convocação para a Entrevista será divulgada no sítio eletrônico do processo seletivo no dia 11 de
fevereiro de 2021.

Nº de

Ordem
Nome Inscrição Tipo de Vaga

Nota
da 1ª Fase

Situação
da 1ª Fase

1 ALDECY GUIMARAES DE MORAES 10 Ampla
Concorrência

6,8 Reprovado(a)

2 ALDINEIA PATROCINIO FERREIRA 12 Optante 4,1 Reprovado(a)

3 ALUAN KLEBER MENDONCA
PESSOA

40 Optante 9,0 Aprovado(a)

4 ANA CAROLINA MARQUES
MACHADO

78 Ampla
Concorrência

9,6 Aprovado(a)

5 ANDRE LUIS DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

33 Optante 8,3 Aprovado(a)

6 ANDREA RAMY MANSUR 57 Ampla
Concorrência

7,0 Aprovado(a)

7 ANNA CAROLINA MURATA GALEB 56 Ampla
Concorrência

7,0 Aprovado(a)

8 ARTHUR PELUSO GOMES 74 Ampla
Concorrência

9,2 Aprovado(a)

9 AURILENE  BRAGA RIBEIRO 34 Optante 2,7 Reprovado(a)

10 BARBARA GIGANTE BARANDIER
DOS SANTOS

49 Ampla
Concorrência

8,4 Aprovado(a)

11 BIANCA MEDINA LANCETA RAMOS
MARQUES

83 Ampla
Concorrência

4,3 Reprovado(a)

12 BRUNO CERNIGOI DELECAVE 58 Ampla
Concorrência

6,1 Reprovado(a)

13 CAMILA DE JESUS RIBEIRO 61 Optante 5,3 Aprovado(a)

14 CAMILA SAVIOLI SILVEIRA 75 Ampla
Concorrência

7,2 Aprovado(a)

15 CARMEN ROSANE PEREIRA DA
SILVA COSTA

3 Optante 8,7 Aprovado(a)

16 CAROLINA CAMILO CRUZ 18 Optante 4,9 Reprovado(a)

17 CAROLINI CARVALHO OLIVEIRA 59 Ampla
Concorrência

7,7 Aprovado(a)

18 CLARA BRAGA DE BRITTO PEREIRA 86 Ampla
Concorrência

9,4 Aprovado(a)

19 CLAUDIA FELICIANO DE PAULA
LUCIO

87 Ampla
Concorrência

2,3 Reprovado(a)

20 CLAUDIO JOSE SANTIAGO VEGA DE
MOURA

50 Optante 7,9 Aprovado(a)

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional
Universidade Federal do Rio de Janeiro

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPG-PUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO – TURMA 2021
EDITAL IPPUR Nº 376/2020

1ª FASE - APRECIAÇÃO DO HISTÓRICO ESCOLAR, CURRICULUM VITAE E MEMORIAL

RESULTADO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2021 torna público, conforme o item 5.1.1.4 do Edital, o resultado da 1ª Fase.

PRÓXIMA ETAPA:
- Item 5.1.2.2 do Edital: A convocação para a Entrevista será divulgada no sítio eletrônico do processo seletivo no dia 11 de
fevereiro de 2021.

Nº de

Ordem
Nome Inscrição Tipo de Vaga

Nota
da 1ª Fase

Situação
da 1ª Fase

21 CRIS LACERDA DE SOUZA 88 Ampla
Concorrência

7,5 Aprovado(a)

22 EMILY CARDOSO DIAS 39 Ampla
Concorrência

7,2 Aprovado(a)

23 FABIO OLIVEIRA COSTA 32 Optante 4,7 Reprovado(a)

24 FELIPE CRUZ AKOS LITSEK 45 Ampla
Concorrência

9,6 Aprovado(a)

25 FLAVIA VITORIA MOURA DA SILVA 84 Ampla
Concorrência

5,8 Reprovado(a)

26 GLAUCY HELLEN HERDY FERREIRA
GOMES

38 Ampla
Concorrência

7,3 Aprovado(a)

27 GRAZIELE REGINALDO DA COSTA 21 Optante 4,9 Reprovado(a)

28 GUSTAVO RODRIGO FACCIN
ARAUJO DE SOUZA

36 Ampla
Concorrência

9,0 Aprovado(a)

29 HILDER ALBERCA VELASCO 62 Ampla
Concorrência

9,2 Aprovado(a)

30 INGRID PUMAR DE SOUZA 90 Ampla
Concorrência

6,6 Reprovado(a)

31 JEAN FARIAS NUNES GOMES 20 Ampla
Concorrência

6,0 Reprovado(a)

32 JESSICA MARIA RAMOS PEREIRA 28 Optante 4,8 Reprovado(a)

33 JOHANNA WEGLINSKI 70 Ampla
Concorrência

8,9 Aprovado(a)

34 JUAN MANUEL SALMENTON
ALONSO

63 Ampla
Concorrência

9,1 Aprovado(a)

35 JULIA REZENDE TORIBIO DANTAS 67 Ampla
Concorrência

5,9 Reprovado(a)

36 JULIANA CHERMONT PESSOA
LOPES

53 Ampla
Concorrência

9,6 Aprovado(a)

37 KARINNE ASSUNCAO MATARIM 37 Optante 8,5 Aprovado(a)

38 LAIANA CARLA FERREIRA 82 Ampla
Concorrência

8,4 Aprovado(a)

39 LARISSA SANTANA DE MENDONCA 35 Ampla
Concorrência

8,5 Aprovado(a)

40 LEONARDO MACHADO COELHO
MONTEIRO

89 Servidor(a) UFRJ 9,6 Aprovado(a)

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional
Universidade Federal do Rio de Janeiro

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPG-PUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO – TURMA 2021
EDITAL IPPUR Nº 376/2020

1ª FASE - APRECIAÇÃO DO HISTÓRICO ESCOLAR, CURRICULUM VITAE E MEMORIAL

RESULTADO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2021 torna público, conforme o item 5.1.1.4 do Edital, o resultado da 1ª Fase.

PRÓXIMA ETAPA:
- Item 5.1.2.2 do Edital: A convocação para a Entrevista será divulgada no sítio eletrônico do processo seletivo no dia 11 de
fevereiro de 2021.

Nº de

Ordem
Nome Inscrição Tipo de Vaga

Nota
da 1ª Fase

Situação
da 1ª Fase

41 LETICIA ESPINDOLA MOUSSA 48 Ampla
Concorrência

7,8 Aprovado(a)

42 LILIANE DE SANTANNA RIBEIRO DE
SOUZA

66 Ampla
Concorrência

6,5 Reprovado(a)

43 LUANNE DE ANDRADE BRANDAO 22 Ampla
Concorrência

7,5 Aprovado(a)

44 LUCAS ANDRE PEREIRA DOMINGOS 92 Ampla
Concorrência

9,6 Aprovado(a)

45 LUCAS REIS SANTOS 55 Optante 4,9 Reprovado(a)

46 LUCIANA SABINO DA SILVA DE
OLIVEIRA

13 Optante 5,7 Aprovado(a)

47 LUCIANO FRANCA DE AZEVEDO 4 Optante 4,6 Reprovado(a)

48 LUISA ACAUAN LORENTZ 41 Ampla
Concorrência

9,7 Aprovado(a)

49 LYANDRA STEFANY PEREIRA
FARIAS

43 Ampla
Concorrência

6,4 Reprovado(a)

50 MARCELE DA SILVA FIDELIS SAIAO 71 Optante 4,9 Reprovado(a)

51 MARCO ANTONIO DE ALMEIDA
SILVA

76 Ampla
Concorrência

8,7 Aprovado(a)

52 MARIANA DE SOUZA AZEVEDO 46 Ampla
Concorrência

6,0 Reprovado(a)

53 MARIANA DOS SANTOS NESIMI 47 Ampla
Concorrência

8,5 Aprovado(a)

54 MARIANA PINTO GUEDES 68 Ampla
Concorrência

8,0 Aprovado(a)

55 MATEUS HENRY DE SOUZA PAES 65 Ampla
Concorrência

6,1 Reprovado(a)

56 MAURO CESAR FRANCA RAMOS 85 Optante 6,2 Aprovado(a)

57 MAYARA DA ROCHA TOSTA 54 Ampla
Concorrência

9,7 Aprovado(a)

58 MAYARA SOUZA DE OLIVEIRA 80 Optante 8,5 Aprovado(a)

59 MIMA KRUPUSKAYA GROSSI
FELTRIN

79 Ampla
Concorrência

6,7 Reprovado(a)

60 NUNO DOS SANTOS FRANCISCO
JUNIOR

60 Optante 7,4 Aprovado(a)

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional
Universidade Federal do Rio de Janeiro

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL – PPG-PUR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO – TURMA 2021
EDITAL IPPUR Nº 376/2020

1ª FASE - APRECIAÇÃO DO HISTÓRICO ESCOLAR, CURRICULUM VITAE E MEMORIAL

RESULTADO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Planejamento
Urbano e Regional do IPPUR/UFRJ - Turma 2021 torna público, conforme o item 5.1.1.4 do Edital, o resultado da 1ª Fase.

PRÓXIMA ETAPA:
- Item 5.1.2.2 do Edital: A convocação para a Entrevista será divulgada no sítio eletrônico do processo seletivo no dia 11 de
fevereiro de 2021.

Nº de

Ordem
Nome Inscrição Tipo de Vaga

Nota
da 1ª Fase

Situação
da 1ª Fase

61 PALOMA DE OLIVEIRA ROCHA 5 Ampla
Concorrência

8,4 Aprovado(a)

62 RENATA MARCIA MARTINS SOARES
GOMES

91 Ampla
Concorrência

6,7 Reprovado(a)

63 ROBERTA LOGOBUCO DE ARAUJO
PEREIRA

72 Optante 4,8 Reprovado(a)

64 SILVANA PERES DOS SANTOS 23 Optante 4,8 Reprovado(a)

65 THAIS PONTES DA SILVA 81 Optante 6,5 Aprovado(a)

66 THIAGO ALEXANDRE GOMES DA
SILVA CARAUTA

6 Ampla
Concorrência

7,8 Aprovado(a)

67 TOMAS CARDOSO DABOIM INGLES 44 Ampla
Concorrência

9,8 Aprovado(a)

68 UTANAAN REIS BARBOSA FILHO 52 Ampla
Concorrência

8,9 Aprovado(a)

69 WLADIMIR SILVA VALLADARES 1 Optante 6,6 Aprovado(a)

70 YANA MITSU FRANCO INOUE 77 Ampla
Concorrência

7,7 Aprovado(a)

Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional
Universidade Federal do Rio de Janeiro